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Transferencias corrientes
Inversiones reales
Transferencias de capital

Organismos auténomos

COMPARATIVA

Presupuesto 2025 (Proyecto ) con Presupuesto 2024 (Ley), con Presupuesto 2023
(Ejecucion)

De la ejecucion del Presupuestos 2023 se incluye 3 de 7 campos:
Crédito definitivo, Obligaciones reconocidas, Remanentes creédito

Elaborada por: José Angel Amador Sierra
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Organismos auténomos

Seccibén

Servicio 01

Capitulo
Proy

434G1573
43400002
43400003

43400005

Capitulo
Proy

186G0001
156G0039
156G0039
186G0001

186G0001

Capitulo

Proy

237G0244
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43 INSTITUTO CANARIO DE ADMINISTRACION PUBLICA

Programa 921G

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Proyecto Municipio

Dev. a la CAC aport dinerar no gastadas

APORT DINERIA A LA CAC POR
ATRIBUCION TEMPORAL FUNCIONES DE

VARIOS MUNICIPIOS

FORMACION EMPLEADOS PUBLICOS
CC.LL. CANARIAS

VARIOS MUNICIPIOS

SUBVENCION A FECAM FORMACION EMP
PUB ENTIDADES LOCALES CANARIAS

VARIOS MUNICIPIOS

6 INVERSIONES REALES
Proyecto Municipio

OBRAS REPARACION
INFRAESTRUCTURAS SEDE ICAP LP

Las Palmas de Gran

EQUIPAMIENTO SEDE Y AULAS ICAP VARIOS MUNICIPIOS

EQUIPAMIENTO SEDE Y AULAS ICAP VARIOS MUNICIPIOS

OBRAS REPARACION
INFRAESTRUCTURAS SEDE ICAP LP

Las Palmas de Gran

OBRAS REPARACION
INFRAESTRUCTURAS SEDE ICAP LP

Las Palmas de Gran

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Proyecto Municipio

Dev a la CAC ap din gtos inv no gastadas

1:04

Isla

VARIAS IS

VARIAS IS

VARIAS IS

Isla

GRAN CA

VARIAS IS

VARIAS IS

GRAN CA

GRAN CA

Isla

INSTITUTO CANARIO DE ADMINISTRACION PUBLICA

Subc

41011

41011

45003

48001

Subc

62302

62500

62600

62600

63200

Subc

71011
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Formacioény Perfeccionamiento Personal de AA.PP.

Subconcepto

Transferencias a la Admon. de la Comun.
Auténoma

Transferencias a la Admon. de la Comun.
Auténoma

Transferencias a Ayuntamientos y sus OO. AA.

Transf. a familias e Instituc. sin fines de lucro

Subconcepto

Instalaciones técnicas

Mobiliarios y enseres

Equipamiento para proceso de la informacién

Equipamiento para proceso de la informacién

Edificios y otras construcciones

Subconcepto

Transferencias a la Admon. de

2023
Ley

64.026

298.874

166.079

2023
Ley

75.000

54.000

50.000

2023
Ley

2023
Crédito
definitivo

6.041.079

64.026

449.057

249.532

2023

Crédito
definitivo

75.000

54.000

50.000

2023
Crédito
definitivo

17.237

2023
Obligaciones
reconocidas

6.041.079

51.487

79.445

249.532

2023
Obligaciones
reconocidas

1.515

633

21.894

31.008

2023
Obligaciones
reconocidas

17.237

2023
Remanente
crédito

12.539

369.612

2023
Remanente
crédito

-1.515

-633

53.106

54.000

18.992

2023
Remanente
crédito

2024 Ley

64.026

298.874

166.079

2024 Ley

75.000

54.000

50.000

2024 Ley

2025
Proyecto

64.026

298.874

166.079

2025
Proyecto

45.000

60.000

2025
Proyecto

Variacion
2024-2025

Variaciéon
2024-2025

-30.000

-54.000

10.000

Variaciéon
2024-2025
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%
Variaciéon

0,00%

0,00%

0,00%

%
Variaciéon

-40,00%

-100,00%

20,00%

%
Variaciéon



