INSTITUTO CANARIO DE ADMINISTRACIÓN PÚ

Transferencias corrientes

Inversiones reales

Transferencias de capital

Organismos autónomos

Nivel: Subconcepto

COMPARATIVA

Presupuesto 2025 (Proyecto) con Presupuesto 2024 (Ley), con Presupuesto 2023 (Ejecución)

De la ejecución del Presupuestos 2023 se incluye 3 de 7 campos: Crédito definitivo, Obligaciones reconocidas, Remanentes crédito

Elaborada por: José Ángel Amador Sierra

https://docan.es

Teléfono/Whatsapp 696653394

Orga	Organismos autónomos														
Sección	Sección 43 INSTITUTO CANARIO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA														
8	Servicio 01 INSTITUTO CANARIO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA														
	Programa 9	921G Formaci	ión y Perfeccionamie	ento Personal	de AA.PP.										
Capítulo Proy	4 TRANSFEREN	NCIAS CORRIENT	ES Municipio	Isla	Subc	Subconcepto	2023 Ley	2023 Crédito definitivo	2023 Obligaciones reconocidas	2023 Remanente crédito	2024 Ley	2025 Proyecto	Variación 2024-2025	% Variación	
434G1573	Dev. a la CAC aport dine	Dev. a la CAC aport dinerar no gastadas			41011	Transferencias a la Admón. de la Comun. Autónoma		6.041.079	6.041.079	0			0		
43400002	APORT DINERIA A LA CAC POR ATRIBUCIÓN TEMPORAL FUNCIONES DE		VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	71011	Transferencias a la Admón. de la Comun. Autónoma	64.026	64.026	51.487	12.539	64.026	64.026	0	0,00%	
43400003	FORMACIÓN EMPLEADOS PÚBLICOS CC.LL. CANARIAS		VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	45003	Transferencias a Ayuntamientos y sus OO. AA.	298.874	449.057	79.445	369.612	298.874	298.874	0	0,00%	
43400005		SUBVENCIÓN A FECAM FORMACIÓN EMP PUB ENTIDADES LOCALES CANARIAS		VARIAS IS	48001	Transf. a familias e Instituc. sin fines de lucro	166.079	249.532	249.532	0	166.079	166.079	0	0,00%	
Capítulo	6 INVERSIONES	S REALES					2022	2023	2023	2023		2005	Maria aida	0/	
Proy	Proyecto		Municipio	Isla	Subc	Subconcepto	2023 Ley	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas	Remanente crédito	2024 Ley	2025 Proyecto	Variación 2024-2025	% Variación	
186G0001	OBRAS REPARACIÓN INFRAESTRUCTURAS SE	EDE ICAP LP	Las Palmas de Gran	GRAN CA	62302	Instalaciones técnicas		0	1.515	-1.515			0		
156G0039	EQUIPAMIENTO SEDE Y	EQUIPAMIENTO SEDE Y AULAS ICAP		VARIAS IS	62500	Mobiliarios y enseres		0	633	-633			0		
156G0039	EQUIPAMIENTO SEDE Y	EQUIPAMIENTO SEDE Y AULAS ICAP		VARIAS IS	62600	Equipamiento para proceso de la información	75.000	75.000	21.894	53.106	75.000	45.000	-30.000	-40,00%	
186G0001	OBRAS REPARACIÓN INFRAESTRUCTURAS SEDE ICAP LP		Las Palmas de Gran	GRAN CA	62600	Equipamiento para proceso de la información	54.000	54.000	0	54.000	54.000		-54.000	-100,00%	
186G0001	OBRAS REPARACIÓN INFRAESTRUCTURAS SE	OBRAS REPARACIÓN INFRAESTRUCTURAS SEDE ICAP LP		GRAN CA	63200	Edificios y otras construcciones	50.000	50.000	31.008	18.992	50.000	60.000	10.000	20,00%	
Capítulo	7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						2022	2023	2023	2023		2025	Variación	04	
Proy	Proyecto		Municipio	Isla	Subc	Subconcepto	2023 Ley	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas	Remanente crédito	2024 Ley	2025 Proyecto	2024-2025	% Variación	
237G0244	Dev a la CAC ap din gtos	s inv no gastadas			71011	Transferencias a la Admón. de		17.237	17.237	0			0		